2012年 12月 13日

各 位

組織改正・人事についてのお知らせ

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／代表取締役会長 最高経営責任者：永山 治］は、

2013年 1月 1日付で次記の組織改正および人事発令を行いますのでお知らせいたします。

【組織改正】

 ・経営企画統轄部門を廃止する。

【人事発令】

取締役人事

氏名 新職 旧職

板谷 嘉夫 取締役 専務執行役員 CFO

財務統轄部門長 兼 財務経理部長

IT統轄部門管掌

取締役 専務執行役員 CFO

財務統轄部門長 兼 財務経理部長

IT統轄部門長

役員人事

氏名 新職 旧職

横山 俊二 常務執行役員

信頼性保証ユニット長

医薬安全性管掌

執行役員

信頼性保証ユニット長 兼 医薬安全性本

部長

海野 晋哉 常務執行役員

経営企画部長

人事統轄部門、総務、秘書管掌

常務執行役員

経営企画統轄部門長 兼 経営企画部長

人事統轄部門、総務、秘書管掌

菊池 満 常務執行役員

渉外調査部長

執行役員

渉外調査部長

小森 利彦 執行役員

プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット副ユニット長 兼 R&Dポー

トフォリオ部長

調査、薬事、知的財産、海外開発担当

執行役員

プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット副ユニット長

R&Dポートフォリオ、調査、薬事、知的

財産、海外開発担当

仁平 新一 執行役員

学術本部長

参与

学術本部長

河野 圭志 執行役員

IT統轄部門長

執行役員

営業本部副本部長

マーケティング企画、営業業務、営業人

財、海外営業推進担当

参与人事

氏名 新職 旧職

大箸 義章 参与

医薬安全性本部長 兼 安全性推進部長

医薬安全性本部

安全性推進部長

柳原 啓宏 参与

営業本部副本部長

生産性向上プロジェクト、マーケティン

グ企画、営業業務、営業人財マネジメン

ト担当

営業本部

営業業務部長

日高 伸二 参与

営業本部

オンコロジーユニット長

営業本部

オンコロジーユニット長

基本組織長人事

氏名 新職 旧職

石田 佳之 営業本部

営業業務部長

営業本部

マーケティング企画部副部長

帆足 聖治 営業本部

プライマリー営業推進部長

営業本部

営業人財マネジメント部副部長

高梨 契典 プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット

プロジェクト推進部長

プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット

R&Dポートフォリオ部長

部長人事（基本組織長以外）

氏名 新職 旧職

唐渡 健二 プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット

プライマリーライフサイクルマネジメン

ト部部長

営業本部

プライマリー営業推進部長

日比野 仁 学術本部

メディカルプラン推進部部長

プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット

プロジェクト推進部長

個別組織長人事

氏名 新職 旧職

鈴木 邦夫 営業本部 プライマリーユニット

南東北営業部長

兼 プライマリーユニット

南東北営業部宮城新薬三室長

営業本部 プライマリーユニット

南東北営業部長

沖田 敏雄 営業本部 プライマリーユニット

東京西営業部長

兼 プライマリーユニット

東京西営業部城西新薬三室長

営業本部 プライマリーユニット

東京西営業部長

個別組織長人事（続き）

氏名 新職 旧職

福島 正 営業本部 プライマリーユニット

兵庫営業部長

兼 プライマリーユニット

兵庫営業部阪神新薬二室長

営業本部 プライマリーユニット

兵庫営業部長

花井 裕二 営業本部 プライマリーユニット

四国営業部愛媛新薬一室長

営業本部 プライマリーユニット

東京西営業部城西新薬三室長

丸山 寛人 営業本部 プライマリーユニット

四国営業部高知新薬室長

営業本部 プライマリーユニット

南東北営業部宮城新薬三室長

中西 博 営業本部 プライマリーユニット

九州北営業部長

兼 プライマリーユニット

九州北営業部福岡新薬一室長

営業本部 プライマリーユニット

九州北営業部長

練田 修司 営業本部 プライマリーユニット

九州南営業部長

兼 プライマリーユニット

九州南営業部大分新薬一室長

営業本部 プライマリーユニット

九州南営業部長

関係会社人事

氏名 新職 旧職

ジョン・

ホールズ

中外ファーマ・マーケティング・リミテッ

ド(Managing Director)

中外ファーマ・マーケティング・リミテッ

ド(Managing Director)

兼 中外ファーマ・ユー・ケー・リミテッ

ド(Managing Director)

ルース・

カリー

中外ファーマ・ユー・ケー・リミテッド

(Managing Director)

中外ファーマ・ユー・ケー・リミテッド

(Sales Director)

以上